Postquam vero ad locum venissent, circumspexit Marcianus ac 
de multitudine Zoticum ad se vocavit atque ei dixit, uxorem suam 
ad eum adducere. Que cum fuisset adducta, osculatus est earn et 
dixit: 'Recede in Domino, non potes me enim martirium celebrantem 
aspicere, mentem tuam semel a maligno subrectam. Infantem vero 
osculatus et celum intuens dixit: 'Domine Deus omnipotens, tibi sit 
huius cure'. Tunc martires sese invicem amplectuntur et paulisper 
a sese perficiendi causa martirii discesserunt. }\farcianus vero circum
spexit et vidit uxorem Kicandri, quod pre multitudine ad eum ac
cedere non possit. .Manu b) ita que ei porrecta, eam ad virum suum 
adduxit. Ad quam Nicander: 'Deus', inquid, 'tecum'. IlIa vero 
iuxta eum [ sistens dicebat: 'Bone domine, bono animo esto, ostende 
tuum certamen. Decem annos in patria sine te feci ac momentis om-

a) respondens. b) manum. 
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nibus a Deo, ut te viderem, optabam. Nunc vero vidi et gratulor 
ad vitam proficiscenti. Ecce nunc darius exclamabo et gloriabor, 
uxor marth'is constituta. Bono animo esto, domine, ac redde mar
tirium Deo, ut et me etiam de morte perpetua liberes'. Post hec 
unus ex spiculatoribus amputavit capita eorum, consumantes in Christo 
suum a) martirium. 

Requieverunt autem Christi martires Nicander et lVIarcianus et 
Daria uxor b) Nicandri cum filio suo in civitate Venafro. Tunc 
christiani abstulerunt corpora eorum et sepelierunt ea prope locum, 
in quo decollati fuerant. In quo loco fabricata est basilica ad 
honorem nominum ipsorum. Sub altare eiusdem basilice quedam 
stilla manat, de qua infirmi multotiens sanitate recepta usque in ho
diernum diem potant. Qui in singulis locis sui~ Christo operante 
multa beneficia prestant. Susceperunt autem martirium quinto decimo 
kalendas iulii, regnante domino nostro Jesu Christo, cui est honor 
et g-loria in secula seculorum. 

a) suorum. b) uxoris. 

v. 
Gefalscllte Urkunden. 

1. Zu den PlacidusfiilscllUngen. 
Reg. s. Placidi f. 108' sq. - Vergl. oben S. 168 sq. 

a) Preceptum Tertulli patricii et Placidi filii eius de castro 
Casino beatissimo patri Benedicto. 

Cum patrem patrie morum probitas clarissimum reddat, iustitie 
ac pietatis stemm a adornet, elelllosine titulus qualllmaxillle nobilissi
mum atque spectabilem reddit. Eapropter ad supplementum deco
remque due ere ea, que Deo sunt pertinentia, et ad maiorem et per
fectiorem ornatum erigere, amplectencla que dam res est et viris pru
dentibus collaudanda. Verum divinis et sacris locis prebere ea, que 
ad luminaria deputentur et ad sustentationem in eis habitantium mo
nachorum incessabilemque laudationem offerentium, omnium creatori 
Deo sanctum est et sensui perfectorum adherens. Quam ob rem nos 
Tertullum nobilissimum, illustrissimum atque expectabilem a) meminisse 
incessanter decet, quia bene operari et per dies singulos actus mi
sericordie exercere, Deo est digonum et patri patrie. Sed Deo quidem 
nature est bene operari, hominum studii propter repositam beatitu
dinem exercentibus virtutem. Unde omnium nostrorum fidelium in 
Romano orbe habitantium scire industriam volumus, deyenisse nos 
causa requirendi ac visitandi dilectissimum filium nostrum Placidum, 
Casini scilicet nostri patrimonii solo una cum magistro suo Benedicto 

f. 109 remorantem, a quo I venerabili patre in suam fraternitatem ac soeie
tatem bonorum operum dum suscepti esselllUS, nostra nomina cum 
discipulorulll suorum nominibus describi fecit. Quo facto nos quoque ad 
remunerandulll caritatis vinculum in conspectu parentulll nostrorum, 
scilicet Symmachi, Boetii, Vitaliani, Equitii ae Gordiani, specialiter 
autem dilectissillli filii Placidi de pre senti in perpetuum eidelll servo 
Domini possidendum contrado ex integro Casinum montelll cum uni
versis pertinentiis suis, quod videlicet ex parte stirpis Octayie mihi 

a) 8ic! 
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obvenit, atque ab omnium mortalium iure atque dominio locum eundem 
liberum perpetuo permansurum decernens, offero etiam eidem patri 
in perpetuum castra, municipia, possessiones et villas, que mihi iure 
hereditatis pertinent, omnia et in omnibus, inter has fines: ab una 
parte ortus fiuvii Vulturni sicut mitt it in mare, a secunda parte ortus 
fiuvii Ligulani sicut mittit in mare, a tertio fons fiuvii sacri sicut 
mittit in mare, a quarto municipium Carseolamun cum universis, que 
intra predictos fines habentur, nec non et domum meam in Celio 
monte constructam, et medietatem de lacu Lucrino, insulam quoque 
Caprariam in salo N eapolitano locatam, portum quoque Traiectensem 
et Vulturnensem, et totam piscariam Lesinensem una cum fauce sua, 
et tres insulas Diomedis ac fiuvium Laud iuxta piscariam Lesinensem. 
Simul etiam et proastia mea, que in Apulia habeo ex parte stirpis 
Octavie, quorum nomina hec sunt: In Canusia fun dum Enclitensem, 
villam Podensem, villam Pertusam, campum Caliensem, Balolianum, 
Viculum et ecclesiam sancte Marie in Canusia cum curti bus his: l\fira
zanum, Placzanum, Campi Pastina, lacum Romanum; in terl'itorio 
Capuano fundum Patenariense et IIIartoranum; in territorio Consino 
fundum Tritanum, Laudanensem, Melasanum, Finucclitum; nee non et 
res me as de Mag'ella supra fiuvium Laentum inter has fines: ab uno 
latere Criptam latronis sub monte Sarracenico, et sicut ascendit in 
staphilum in vertice montis I\Iagelle, et descendit in Cripta latronis, 
et vadit in rivum Biseranum, et ascendit ad volubrum super ecclesia 
sancti Donati, et descendit in rivo Ficarino, deinde in rivo Flassicano, 
et vadit in fossa Luparia, inde descendit in rusentem, et vadit inter 
Capritana et colle sancti Januarii, et per fossatum pergit in aquam 
nigram, inde ascendit per £ossatum sub sancto Vito, inde in aquam 
Fraxiningam, et exinde ascendit ad staphilum in vertice montis I\Ia
gelle. Concedo etiam interventu speciosissimi filii mei Placidi eidem 
patri Benedicto in perpetuum possidendas regiones has: massam 
Teatinam, massalll Aprutiensem, massam Pugnenselll, massam Ascu
lanam, massam Firmanam, massam Ciculanam; in mari Adriatico, 
I ubi fiuvius sacer mare ingreditur, portum Veneris, neenon et pOl'tum f. lOW